
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 27.10.2023               № 843 
г. Армавир 

 
 

Об итогах проведения  
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
по биологии  и основам безопасности жизнедеятельности  

 в 2023-2024 учебном году 
 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 28 августа 2023 года № 618 
«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 
учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 
(Москва, 2023 год) 10 и 13 октября 2023 года проведен школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников по биологии и  основам безопасности 
жизнедеятельности (далее – олимпиада) соответственно.   

В олимпиаде по биологии приняли участие обучающиеся 5-х-11-х 
классов из 29-ти общеобразовательных организаций муниципального 
образования город Армавир (100%),  ГБОУ школы-интерната № 3 г. Армавира. 

На основании протоколов заседаний жюри олимпиады п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить списки победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году по биологии, 
основам безопасности жизнедеятельности (приложения №№ 1,2). 

2. Утвердить проходные баллы по биологии, основам безопасности 
жизнедеятельности  для участия в муниципальном этапе (приложение № 3). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 
1) наградить поощрительными грамотами обучающихся 5-х-11-х классов 

подведомственных организаций, признанных победителями и призерами 
олимпиады (приложения №№ 1,2); 



2) направить для участия в муниципальном  этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по биологии, основам 
безопасности жизнедеятельности обучающихся 7-х-11-х классов 
подведомственных организаций согласно приложениям к настоящему приказу. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  27.10.2023  № 843 

 
Список победителей и призёров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
по биологии в 2023 – 2024 учебном году 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество 

К
ла

сс
 

об
уч

ен
и

я 

Наименование ОО (сокращенное по Уставу) 

Статус                
(победитель, 

призер) 

1 Амельченко Назар Сергеевич 5 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

2 Бабаян Руслан Камоевич 5 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

3 Бондарчук Ангелина Максимовна 5 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

4 Глянь Виктория Андреевна 5 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

5 Горьева Анна Дмитриевна 5 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

6 Есина Виктория Андреевна 5 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

7 Залетилова Анна Александровна 5 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

8 Зинченко Роман Витальевич 5 МАОУ СОШ № 24  Победитель 

9 Карякин   Богдан  Владимирович 5 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

10 Карян  Седа Артемовна 5 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

11 Кондратцева Надежда  Олеговна 5 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Победитель 

12 Нягу  Тимур   Витальевич 5 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

13 Слюнков Роман Викторович 5 МБОУ - ООШ № 21 Победитель 

14 Терникова Ксения Сергеевна 5 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

15 Федорова Мария Игоревна 5 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

16 Хурда Максим Владимирович 5 МБОУ СОШ № 13 Победитель 



17 Шулепов  Данил  Евгеньевич  5 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

18  Подлепенцев  Иван  Юрьевич 6 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

19 Аверин Алексей Дмитриевич 6 МБОУ - ООШ № 21 Победитель 

20 Анищенко Дмитрий Владимирович 6 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

21 Бондарцова Александрина Денисовна 6 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

22 Буданок Дмитрий Романович 6 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Победитель 

23 Гавриш Егор Андреевич 6 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

24 Ерёменко   Мирослава Сергеевна 6 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

25 Ковалева   Дарья Игоревна 6 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

26 Куванаева Алина Расуловна 6 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

27 Лоскутов Владислав Александрович 6 МБОУ-СОШ № 23 Победитель 

28 Маковчук Михаил Александрович 6 МБОУ-СОШ № 10  Победитель 

29 Мартиросян   Эльмира Аветисовна 6 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

30 Немыкин   Дмитрий  Дмитриевич 6 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

31 Овчеренко  Анна Александровна 6 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

32 Патенко Ангелина Владимировна 6 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

33 Подзигун Леонид Игорович 6 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

34 Сафарова Эминэ Эльчин кызы 6 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

35 Столяренко  Вячеслав Сергеевич 6 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

36 Стрельцова Маргарита Дмитриевна 6 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

37 Стяжкина Мария Игоревна 6 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

38 Федосова Софья Сергеевна 6 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

39 Шимигов  Артем  Николаевич  6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

40 Шмальц  Алиса  Витальевна 6 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

41 Батоян Аделина Левоновна 7 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

42 Беляков Георгий Дмитриевич 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Победитель 

43 Буренко  Ангелина  Игоревна 7 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

44 Вишнякова   Екатерина Александровна 7 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

45 Козловских  Полина Юрьевна 7 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

46 Косилов Виктор Иванович 7 МБОУ-СОШ № 23 Победитель 

47 Кузьмин Михаил Сергеевич 7 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

48 Манин Александр Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 24 Победитель 



49 Науменко  Трофим  Николаевич 7 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

50 Никитина  Алина  Романовна 7 МБОУ-СОШ № 8 Победитель 

51 Павленко Виталий Александрович 7 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

52 Павлюк Варвара Александровна 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Победитель 

53 Пантюхова  Ксения  Константиновна 7 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

54 Петряев Егор Дмитриевич 7 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

55 Семыкина Ангелина Руслановна 7 МБОУ - ООШ № 21 Победитель 

56 Тимов Леонид  Валерьевич 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

57 Федотова Виктория Сергеевна 7 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

58 Филатова Ада Константиновна 7 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

59 Хаустова   Валерия Александровна  7 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

60 Холманских  Ольга  Сергеевна 7 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

61 Черная  Стефания Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

62 Чернышова Лада Сергеевна 7 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

63 Шейкин Тимур Валентинович 7 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

64 Шпенглер  Ева  Александровна 7 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

65 Алекян Ирина Артуровна 8 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

66 Асатрян Сурен Мгерович 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Победитель 

67 Британова Анастасия Андреевна 8 МБОУ - ООШ № 21 Победитель 

68 Васильева Эвелина Васильевна 8 МБОУ-СОШ № 8 Победитель 

69 Владимирова Амина Павловна 8 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

70 Гаспарян Анна Пайлаковна 8 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

71 Генрихс Полина Алексеевна 8 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

72 Довгаль   Кира  Вадимовна 8 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

73 Зайцев Арсений Олегович 8 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

74 Иванникова Вероника Александровна 8 МБОУ-СОШ № 8 Победитель 

75 Калиниченко  Матвей  Сергеевич 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

76 Липовец Матвей Максимович 8 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

77 Мариненко Антон Николаевич 8 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

78 Мустафаева Елизавета Теймуровна 8 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

79 Никитенко Виктория Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

80 Николаева Валерия Евгеньевна 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Победитель 



81 Прокопенко Алина Андреевна 8 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

82 Ревво Ксения Ивановна 8 МАОУ-СОШ № 1 "Казачья" Победитель 

83 Рощина Дарина Вадимовна 8 МБОУ-СОШ № 23 Победитель 

84 Руденко Роман Евгеньевич 8 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

85 Синенко Екатерина Евгеньевна 8 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

86 Соболева  Дарья Михайловна 8 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

87 Уткина Маргарита Николаевна 8 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

88 Фофонов Дмитрий Дмитриевич 8 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

89 Цуканова   Ксения Андреевна 8 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

90 Чувичко     Екатерина Николаевна 8 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

91 Абитов Дамир Тимурович 9 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Победитель 

92 Антонян Баграт Ромикович 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Победитель 

93 Арутюнян Роберт Артурович 9 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

94 Вильянович Екатерина Игоревна 9 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

95 Волобуева Екатерина Ивановна 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Победитель 

96 Гааг  Лилия  Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

97 Габузян  Диана Алексеевна 9 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

98 Глянь Михаил  Антонович  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

99 Голайдо Лилия Николаевна 9 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

100 Грицай Елизавета Юрьевна 9 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

101 Казанцева   Мария Павловна 9 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

102 Калинина  Руслана  Юрьевна  9 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

103 Ковалева Вераника Игоревна 9 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

104 Корниенко София Дмитриевна 9 МБОУ-СОШ № 23 Победитель 

105 Морев Марк Романович 9 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

106 Мусолитова   Виктория  Александровна 9 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

107 Полевой Михаил Васильевич 9 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

108 Сидоренко Светлана Владимировна 9 МБОУ - ООШ № 21 Победитель 

109 Уткина Алена Васильева 9 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

110 Хорошильцева Оксана Денисовна 9 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

111 Чикун Артём  Викторович 9 МБОУ-СОШ № 8 Победитель 

112 Шляхова Софья Сергеева 9 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 



113 Ананикян  Валерия Карапетовна 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

114 Бехтерева Арина Андреевна 10 МБОУ-СОШ № 23 Победитель 

115 Буторин Евгений Евгеньевич 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Победитель 

116 Духобор   Анастасия Михайловна 10 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

117 Дядиченко   Владислав  Романович 10 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

118 Каунова Екатерина Дмитриевна 10 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

119 Косинова Валерия Игоревна 10 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

120 Кравченко Маргарита Игоревна 10 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

121 Морозова Алиса Денисовна 10 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

122 Никитенко Кира Андреевна 10 МБОУ-СОШ № 8 Победитель 

123 Овчинников Тагир Ринатович 10 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

124 Тарасова  Ирина Евгеньевна 10 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

125 Темникова Алёна Евгеньевна 10 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

126 Унанян Андрей Арсенович 10 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

127 Усманова Екатерина Маратовна 10 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

128 Феданина  Дарья Викторовна 10 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

129 Федоренко Захар Анатольевич 10 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

130 Алавердова Роза Артуровна 11 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

131 Березина София Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

132 Большаков Тимофей Игоревич 11 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

133 Бондаренко Каролина  Евгеньевна 11 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Победитель 

134 Горяйнова Виктория Александровна 11 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

135 Жиляева  София Игоревна  11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

136 Ибрагимова   Элина   11 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

137 Колесникова Полина Максимовна 11 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

138 Крамарова Ариадна Валерьевна 11 МБОУ-СОШ № 23 Победитель 

139 Леонтьева Элина Валерьевна 11 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

140 Манукян Армине Артёмовна 11 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

141 Матросова София Дмитриевна 11 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

142 Петрова Ульяна  Сергеевна 11 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

143 Спирина Тамара Ивановна 11 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

144 Хрипунова Алина Витальевна 11 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 



145 Шумуцкая Юлия Александровна 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Победитель 

146 Аваков   Георгий  Эдуардович 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

147 Агаджанян  Анна  Меружановна 5 МБОУ ООШ № 16 Призер 

148 Алхусейн Алина Фавазовна 5 МБОУ СОШ № 5 Призер 

149 Амбарцумян Эльвира Кареновна 5 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

150 Арутюнова Диана Мхитаровна 5 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

151 Арутюнян Милена Руслановна 5 МАОУ СОШ № 24  Призер 

152 Ахвердян   Карапет Арменович 5 МБОУ ООШ № 16 Призер 

153 Балюк Алексей Сергеевич 5 МАОУ СОШ № 24  Призер 

154 Батехин Владислав Александрович 5 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

155 Башмаков  Иван  Владимирович 5 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

156 Бекирова  Алина Русланова 5 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

157 Береговая   Вероника  Дмитриевна 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

158 Блахов  Эльдар   Эдуардович 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

159 Богатырев Данил Максимович 5 МАОУ СОШ № 24  Призер 

160 Богданов Родион Андреевич 5 МАОУ СОШ № 24  Призер 

161 Валижанова  Сожида  Шавкат Кизи 5 МБОУ СОШ № 5 Призер 

162 Варавин Максим Александрович 5 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

163 Веденяпин Денис Сергеевич 5 МБОУ - ООШ № 21 Призер 

164 Волочек Ника  Максимовна  5 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

165 Галушкина Александра Михайловна 5 МАОУ СОШ № 24  Призер 

166 Ганжин Глеб Алексеевич 5 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

167 Георгиади   Эмилия  Александровна 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

168 Гзирян   Роман Арманович 5 МБОУ ООШ № 16 Призер 

169 Грипкова Татьяна Владимировна 5 МАОУ СОШ № 24  Призер 

170 Дигонская   Арина Васильевна 5 МБОУ ООШ № 16 Призер 

171 Дремлюженко   Артём  Витальевич 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

172 Егиян Артур Валентинович 5 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

173 Захарьянц Рузана Левоновна 5 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

174 Захарьянц  Эвелина Арутюновна 5 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

175 Зверев   Мирослав  Денисович 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

176 Зинковская Анастасия Владимировна 5 МАОУ СОШ № 24  Призер 



177 Зинченко  Василиса  Георгиевна  5 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

178 Иванченко   Кира  Сергеевна 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

179 Ильина София Сергеевна 5 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

180 Калиниченко  Демьян  Сергеевич 5 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

181 Качанов   Дмитрий  Андреевич 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

182 Кирьякова   Александра  Вячеславовна 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

183 Кливцов   Глеб  Александрович 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

184 Комяк Вероника Эдуардовна 5 МАОУ СОШ № 24  Призер 

185 Кондратюк  Сократ Птрович 5 МБОУ СОШ № 13 Призер 

186 Косова Ева-Мария Андреевна 5 МАОУ СОШ № 24  Призер 

187 Костомаров  Родион  Романович 5 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

188 Кривенко   Ангелина  Алексеевна 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

189 Кривченко Елена Алексеевна 5 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

190 Куриленко Даниил Дмитриевич 5 МАОУ СОШ № 24  Призер 

191 Лаптун Дарья Витальевна 5 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

192 Латфуллина  Алина   Андреевна 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

193 Леванов Богдан Русланович 5 МБОУ гимназия № 1 Призер 

194 Лимонов   Лев Александрович 5 МБОУ ООШ № 16 Призер 

195 Логвиненко Вероника Вадимовна 5 МБОУ СОШ № 5 Призер 

196 Лофицкая  Ирина Александровна 5 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

197 Малхасян   Баграт  Сергеевич 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

198 Марусич  Олеся Сергеевна 5 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

199 Матосян  Артак Арменович 5 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

200 Муратов Альберт Олегович 5 МАОУ СОШ № 9 Призер 

201 Нисанова Милана Нисановна 5 МБОУ гимназия № 1 Призер 

202 Новиков   Лев Евгеньевич  5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

203 Парфенцева  Анастасия Данииловна 5 МБОУ СОШ № 5 Призер 

204 Пашьян   Ашот  Левонович 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

205 Петренко  Алеся Анатольевна  5 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

206 Писаревская   Татьяна  Сергеевна 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

207 Погорелов Артем Сергеевич 5 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

208 Пугачева Нина Николаевна 5 МАОУ СОШ № 24  Призер 



209 Ремизов Семен Сергеевич 5 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

210 Романенко Анастасия Валерьевна 5 МАОУ СОШ № 9 Призер 

211 Руденко Станислав Эдуардович 5 МБОУ СОШ № 13 Призер 

212 Русакова Валерия Витальевна 5 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

213 Савин Максим Дмитриев 5 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

214 Савченко Руслан Михайлович 5 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

215 Свинцова Алена Яковлевна 5 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

216 Селищева Дарья Владимировна 5 МАОУ СОШ № 24  Призер 

217 Синицын Аким Елизарович 5 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

218 Сороканюк   Вера  Григорьевна 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

219 Сорокина   Анастасия  Дмитриевна 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

220 Средняк Александр Романович 5 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

221 Степакин  Егор  Витальевич 5 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

222 Ташчян   Эмиль  Ашотович 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

223 Тоносян Милена Артуровна 5 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

224 Франгулян Ануш Ваагновна 5 МАОУ СОШ № 9 Призер 

225 Фролов   Ярослав  Сергеевич 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

226 Целикова Ева Ильинична 5 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

227 Чупринина  Стефания Евгеньевна  5 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

228 Шабалина  Ульяна   Александровна 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

229 Шимширова   Виктория Рубеновна 5 МБОУ ООШ № 16 Призер 

230 Элбакян  Геннадий Галустович 5 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

231 Эпитова   Арина  Сергеевна 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

232 Эпоева Эвелина Сергеевна 5 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

233 Яврумян Арина Арамовна 5 МАОУ СОШ № 24  Призер 

234 Якушев   Арсений  Денисович 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

235 Авакян   Лидия Эдуардовна 6 МБОУ ООШ № 16 Призер 

236 Ананьева  Валерия Романовна  6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

237 Бабаханова Анастасия Евгеньевна 6 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

238 Бардакова Софья Андреевна 6 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

239 Безребров Данил Максимович 6 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

240 Бобина Дарья Алексеевна  6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 



241 Бурлакин  Владислав  Сергеевич 6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

242 Волобуева Кира Альбертовна 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

243 Вранцев Всеволод Владимирович 6 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

244 Гальцова Виктория Алексеевна 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

245 Гасумян Милена Эдуардовна 6 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

246 Горобенко  Илья Иванович 6 МБОУ СОШ № 13 Призер 

247 Григоренко Евангелина Глебовна  6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

248 Груздев   Илья Фёдорович 6 МБОУ ООШ № 16 Призер 

249 Данилов  Алексей Денисович 6 МБОУ СОШ № 5 Призер 

250 Дедов   Евгений  Николаевич 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

251 Демиденко Дмитрий Денисович 6 МБОУ СОШ № 5 Призер 

252 Дюсенов Ринат Сыргабекович 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

253 Емцова Арина Александровна 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

254 Жандыкеев Ратмир Тимурович 6 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

255 Жуков   Артем Александрович 6 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

256 Засолоцкая Аврора Александровна 6 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

257 Зинковская Дарья Александровна 6 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

258 Кабанец   Елизавета  Антоновна 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

259 Касянчук Виктория Владимировна 6 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

260 Коба   Милана  Денисовна 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

261 Колмакова  Мария Олеговна  6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

262 Комбаров Кирилл Алексеевич 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

263 Костюков  Иван Андреевич 6 МБОУ СОШ № 13 Призер 

264 Котов   Марк  Андреевич 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

265 Крамской Марк Дмитриевич 6 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

266 Крюков Илья Максимович 6 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

267 Кудрявцева  Мария  Александровна 6 МБОУ ООШ № 16 Призер 

268 Кузьменко  Тимофей Викторович  6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

269 Куликова   Альбина Вячеславовна 6 МБОУ ООШ № 16 Призер 

270 Купцова Зара Вазгеновна 6 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

271 Лебедев Иван Николаевич 6 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

272 Ледовской   Руслан Валерьевич 6 МБОУ-СОШ № 3 Призер 



273 Логаш Алексей Анатольевич 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

274 Мирошниченко Виктория Александровна 6 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

275 Мовсисян Ашот Павлович 6 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

276 Молокова Анна Максимовна 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

277 Назарян  Милана  Вардкесовна 6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

278 Оганисян  Эрик  Анушаванович 6 МБОУ ООШ № 16 Призер 

279 Окунева  Вера  Сергеевна  6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

280 Олищук Эльдар Романович 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

281 Павлова Ангелина Андреевна 6 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

282 Панченко  Виктория  Васильевна  6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

283 Папян Олег Артакович 6 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

284 Перкова София Артуровна 6 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

285 Петросян Ангелина Арменовна 6 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

286 Поддубкина  Виктория  Владимировна  6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

287 Романова  Анастасия  Александровна  6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

288 Рудова  Алиса  Валерьевна  6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

289 Рябов Глеб Константинович 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

290 Савин   Артём  Александрович 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

291 Саргисян  Элина  Жирайровна 6 МБОУ ООШ № 16 Призер 

292 Синцева Мария Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

293 Скрипко Роман Руслвнович  6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

294 Спорышев Руслан Денисович 6 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

295 Степаненко  Анастасия Александровна 6 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

296 Толкачева Анастасия Юрьевна 6 МБОУ - ООШ № 21 Призер 

297 Федоренко Роман Алексеевич 6 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

298 Федорова Вероника Сергеевна 6 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

299 Фильев Николай Александрович 6 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

300 Христич  Макар   Игоревич 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

301 Цуканова  Анастасия  Юрьевна  6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

302 Цыбульский Матвей Юрьевич 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

303 Чаплыгина Полина Сергеевна 6 МБОУ СОШ № 5 Призер 

304 Часовских Алексей Анатольевич 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 



305 Чмовж   София  Николаевна 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

306 Шваб Ульяна  Сергеевна  6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

307 Шевалдов   Степан  Викторович 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

308 Авакова   Ирина  Эдуардовна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

309 Азарян   Лорета Кароевна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

310 Алейникова Милена Александровна 7 МБОУ - ООШ № 21 Призер 

311 Антоненко Софья Андреевна 7 МБОУ СОШ № 13 Призер 

312 Арутюнян Эмма Артуровна 7 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

313 Барыльник Ирина Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

314 Белашов Артем Олегович 7 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

315 Белиевский  Давид  Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

316 Бянкина  Марияна  Алексеевна  7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

317 Васильев Семён Дмитриевич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

318 Васильева  Кира Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 5 Призер 

319 Васильева   Софья  Викторовна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

320 Велиева   Александра Васильевна 7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

321 Вертиков  Артемий  Валерьевич  7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

322 Витчинкина   Екатерина Александровна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

323 Власян София Романовна 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

324 Воробьева Мария Валерьевна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

325 Галоян Аида Андреевна 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

326 Галстян Георгий Ервандович 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

327 Галушко  Ксения  Никитична 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

328 Глинова Екатерина Юрьевна 7 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

329 Глотов Артём Игоревич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

330 Глушко  Денис  Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

331 Глущенко Андрей Евгеньевич 7 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

332 Горохова Елизавета  Сергеевна  7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

333 Гулян  Валерия  Артуровна  7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

334 Долгополов Владислав Николаевич 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

335 Домарев Максим Михайлович 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

336 Ермаков Тимофей Викторович 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 



337 Ермакова   Злата Евгеньевна 7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

338 Живогляд   Анна  Александровна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

339 Замоздрин    Богдан Вячеславович 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

340 Зосимова Анна Николаевна 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

341 Зубова   Анастасия  Сергеевна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

342 Иващенко София Ивановна 7 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

343 Искоян Алиса Борисовна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

344 Каратышова  Александра  Игоревна 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

345 Клабукова  Мария  Михайловна 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

346 Коваленко Дарья Сергееввна 7 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

347 Колесников Денис Алексеевич 7 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

348 Комяк Артём Эдуардович 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

349 Кондратцева Максим Олегович 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

350 Корнишева  Александра  Александровна  7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

351 Коршунов   Семён  Алексеевич 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

352 Кравченко Александр Александрович 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

353 Крджацян Милена  Зозовеновна 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

354 Лихочвор Юлиана  Евгеньевна  7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

355 Луценко Анастасия Сергеевна 7 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

356 Лучин Эдуард Романович 7 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

357 Минасян Диана Суреновна 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

358 Миргородская  Виолетта  Юрьевна  7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

359 Мисюрин Максим Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

360 Мотылева Милана Павловна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

361 Муслакова Арина Дмитриевна 7 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

362 Мухамедчива Элина Олеговна 7 МБОУ СОШ № 5 Призер 

363 Никитенко   Ксения  Степановна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

364 Омельянюк Дианил Олегович 7 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

365 Панарин Илья Александрович 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

366 Побережный Михаил Павлович 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

367 Поленок   Яна Максимовна 7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

368 Потехина Алиса Максимовна 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 



369 Приказчиков Ярослав Евгеньевич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

370 Робертус Риана  Викторовна 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

371 Ровенская  Елизавета  Павловна 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

372 Рябова Анна Константиновна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

373 Саакян  Ован Ашотович 7 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

374 Савран Дарья Викторовна 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

375 Сафонова Арина  Андреевна  7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

376 Севостьянова Виктория Евгеньевна 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

377 Скороходова Маргарита Алексеевна 7 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

378 Степанова  Валерия  Дмитриевна  7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

379 Степанян  Анна  Цатуровна  7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

380 Стрельцова  Агата  Сергеевна  7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

381 Сундуков Мирослав Андреевич 7 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

382 Татаренко  Юлия Александровна  7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

383 Телевятина Тамара Александровна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

384 Тишков Владимир Витальевич 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

385 Тюменцева Майя Константиновна 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

386 Флотская Ксения Денисовна 7 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

387 Франгулян Ева Ваагновна 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

388 Французова  Вероника  Михайловна 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

389 Ханджян Мария Валерьевна 7 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

390 Харьковский Владислав Павлович 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

391 Хоменко Дарья Валерьевна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

392 Цыбулько    Екатерина Олеговна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

393 Чередникова   Александра Сергеевна 7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

394 Черкасов  Никита  Сергеевич  7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

395 Чистова Станислава Сергеевна 7 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

396 Чмож  Екатерина  Александровна 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

397 Шевченко Дарья Витальевна 7 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

398 Шеллунц  Армида  Артемовна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

399 Юрчук Мария Владимировна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

400 Аветисян Эвелина Арменовна 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 



401 Аветисян Анжелика Аликовна 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

402 Агасян Ангелина Григорьевна 8 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

403 Агеева   Милена  Юрьевна 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

404 Азимов Даниил Анреевич 8 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

405 Акопджанян   Левон  Гарникович 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

406 Акопян Камила Кареновна 8 МБОУ СОШ № 13 Призер 

407 Акопян   Ариана Левоновна 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

408 Алиев Саид Артурович 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

409 Аникеева   София Николаевна  8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

410 Арутюнова   Виолетта  Геннадьевна 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

411 Асадов Артур Фарманович 8 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

412 Асатурова Татьяна Михайловна 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

413 Башмакова Полина Дмитриевна 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

414 Безбородова  София Александровна  8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

415 Белова   София  Юрьевна 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

416 Белоусова Валентина Николаевна 8 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

417 Белых  Майя  Александровна 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

418 Бибик Дарья Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

419 Бондарев Марк   Станиславович 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

420 Бушева  Софья  Михайловна  8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

421 Ворончук Ярослав Игоревич 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

422 Габриелян Диана Аветиковна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

423 Голишев Егор Иванович 8 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

424 Гордиенко Алена Дмитриевна 8 МБОУ - ООШ № 21 Призер 

425 Гузь Сергей Дмитриевич 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

426 Гурина   Александра Александровна 8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

427 Гюлумян   Грант Виталикович 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

428 Гюльназарян Мария Денисовна 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

429 Давиденко Ксения Алексеевна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

430 Дедов Артём Павлович 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

431 Долженко Мария Евгеньевна 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

432 Епифанова Амалия Александровна 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 



433 Жирилеев Кирилл Александрович 8 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

434 Зыкин  Тимофей Сергеевич 8 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

435 Калинина Анна Максимовна 8 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

436 Камынин     Артем Алексеевич 8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

437 Кинцель Данил Романович 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

438 Кириченко Дарья Евгеньевна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

439 Корниенко Мария Сергеевна 8 МАОУ-СОШ № 1 "Казачья" Призер 

440 Костомарова Анастасия Евгеньевна 8 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

441 Крылова Анастасия Владимировна 8 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

442 Культикова Илона Евгеньевна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

443 Лежнева Анна Сергеевна 8 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

444 Лепихина  Софья  Андреевна  8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

445 Литвиненко Кира Павловна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

446 Мельникова   Юлия  Александровна 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

447 Минтемирова   Александра  Тимуровна 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

448 Михалева  Мария  Павловна 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

449 Мкртчян Оганнес Арменович 8 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

450 Молчанова Виктория  Олеговна  8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

451 Морганюк  Никита  Андреевич 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

452 Моргуль Анастасия Максимовна 8 МБОУ СОШ № 5 Призер 

453 Московченко   Геннадий  Геннадьевич 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

454 Мусорина  Николь  Дмитриевна  8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

455 Настасюк Мария Денисовна 8 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

456 Олещенко Ангелина Сергеевна 8 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

457 Пантелеев Артем Фёдорович 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

458 Пестриков Дмитрий  Николаевич 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

459 Петросян Артем Сергеевич 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

460 Плохотникова   Елизавета Олеговна 8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

461 Пономарев Роман Сергеевич 8 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

462 Попелов  Николай  Антонович 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

463 Постельняк   Анастасия  Андреевна 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

464 Приходько Ярослав Викторович 8 МБОУ-СОШ № 14 Призер 



465 Рукавишникова  Александра  Сергеевна  8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

466 Саакян Нина Ашотовна 8 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

467 Самоварова   Дарья  Владимировна 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

468 Селищева  Арина  Сергеевна  8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

469 Семенкевич   Елизавета Михайловна 8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

470 Сёмкина     Арина Алексеевна 8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

471 Серопян Доминика Артуровна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

472 Соболева   Юлиана Андреевна 8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

473 Соколова Виктория Николаевна 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

474 Сташинский Александр Станиславович 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

475 Судницын Лев Максимович 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

476 Тарасенко Анастасия Дмитриевна 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

477 Тимошенко  Арина  Романовна  8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

478 Тихомиров Максим Дмитриевич 8 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

479 Ткаченко Артём Романович 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

480 Томина Полина Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

481 Трушкин Евгений Витальевич 8 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

482 Хатуова Мината Руслановна 8 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

483 Цыпышев Рустам Анатольевич 8 МБОУ СОШ № 5 Призер 

484 Чадова Алина  Артемовна 8 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

485 Чекурда  Вероника  Юрьевна  8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

486 Черкасская  Олеся  Сергеевна  8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

487 Шитикова Эмилия Романовна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

488 Cогрина Кира Олеговна 9 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

489 Арбузова Влада Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 5 Призер 

490 Асатурова  Алана  Руслановна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

491 Бабакехян   Анжелика Артуровна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

492 Божкова  Анастасия  Евгеньевна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

493 Бородулин  Никита  Анатольевич 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

494 Бочарников Арсений Евгеньевич 9 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

495 Бубнов  Артем  Александрович  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

496 Васильченко Софья Николаевна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 



497 Васильченко  Анна  Викторовна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

498 Верзилов Семен Дмитриевич 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

499 Верхозина  Анастасия Игоревна 9 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

500 Витчинкина  Ксения  Александровна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

501 Гаевский Архип Александрович 9 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

502 Гармашев  Илья Сергеевич 9 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

503 Гасанова Аиша Маратовна 9 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

504 Гиева   Екатерина Дмитриевна 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

505 Грищенко София Юрьевна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

506 Давидянц Ева Владимировна 9 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

507 Дзюбанова  Полина  Сергеевна  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

508 Дириев Даниил Витальевич 9 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Призер 

509 Есина Вероника Андреевна 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

510 Жданович Бронислав Иванович 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

511 Жуковская  Яна  Антоновна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

512 Заводнова Элина Витальевна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

513 Задорожная Алёна Витальевна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

514 Зворыгин  Артем  Валерьевич 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

515 Земскова Елена Олеговна 9 МБОУ СОШ № 5 Призер 

516 Иванов Кирилл Олегович 9 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

517 Иванченко  Вероника Александровна 9 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

518 Исаджанян  Сюзанна  Артаковна  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

519 Казанкова   Эвелина  Леонидовна 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

520 Каплун Матвей Григорьевич 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

521 Карабаш   Ксения Александровна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

522 Клименко   Богдан  Витальевич 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

523 Комаров Валентин  Сергеевич  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

524 Королев  Макар  Романович  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

525 Коростылев Ярослав Сергеевич 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

526 Кортягова   Ольга Олеговна 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

527 Кривошеева  София  Андреевна  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

528 Кузнецов  Никита  Николаевич  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 



529 Кузнецов  Геннадий  Сергеевич 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

530 Кузнецова Арина Александровна 9 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

531 Лапин Тимофей Романович 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

532 Лелюх Ариадна Андреевна 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

533 Майорова   Милена Сергеевна 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

534 Малахова Малика Аслановна 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

535 Мануковская   Элеонора Игоревна 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

536 Машитлева  Замира Нурбиевна 9 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

537 Михайлов Дмитрий  Константинович 9 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

538 Михайлова  Дарина  Петровна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

539 Мнацаканова Диана Самвеловна 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

540 Монахова  Арина  Алексеевна  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

541 Мордовец Денис  Романович 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

542 Мусолитова  Мария  Александровна  9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

543 Орлова Полина Алексеевна 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

544 Пашян  Надежда  Мисаковна  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

545 Первакова Ангелина Васильевна 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

546 Пивоварова Эллина Викторовна 9 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

547 Прищ Виктория Евгеньевна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

548 Радзвилавичюте   Диана Д.Василия 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

549 Разумов Никита Станиславович 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

550 Романникова  София  Олеговна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

551 Рящева   Дарья   Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

552 Сабанина  Кира  Игоревна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

553 Сагателян  Араик Гарникович 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

554 Санжаров Александр Дмитриевич 9 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

555 Саркисян  Марина  Григорьевна  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

556 Сахоненко  Милана  Дмитриевна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

557 Сепп   Анна Павловна 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

558 Серый   Назар Романович 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

559 Склярова Ксения Владимировна 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

560 Стецурина  Ольга  Александровна  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 



561 Сухинов  Арсений  Алексеевич  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

562 Татаренко  Тимофей Андреевич  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

563 Ткаченко   Майя  Михайловна 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

564 Тохян Ангелина Гогиевна 9 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

565 Трухан Ангелина Дмитриевна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

566 Тумасян   Милана Гайковна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

567 Удовыдченко Даниил  Евгеньевич  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

568 Утешева  Анастасия  Владимировна  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

569 Фоменко Анастасия Александровна 9 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

570 Хлопкова  Ева  Кирилловна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

571 Цыбин  Матвей  Андреевич 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

572 Черняков  Олег  Евгеньевич 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

573 Чечик Артем Евгеньевич 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

574 Чурилова Лолита Денисовна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

575 Шамсадова Макка Магомед-Эмиевна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

576 Шаповалова Эвелина Евгеньевна 9 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

577 Шахназаров  Артем  Евгеньевич 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

578 Шергулова  Юлия  Александровна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

579 Якимова  Милена  Александровна  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

580 Авакян  Диана Норайровна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

581 Андроняк Арсений Витальевич 10 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

582 Ахиян Виктория Арбеновна 10 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

583 Багдагулян Лорета Артемовна 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

584 Вахрина   Татьяна  Витальевна 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

585 Готовчков Илья Владимирович 10 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

586 Гринченко Дарья Григорьевна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

587 Гулова София Николаевна 10 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

588 Гурулева Анна Владимировна 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 

589 Дедов   Степан  Николаевич 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

590 Денисова Милана  Даниловна 10 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

591 Жеребцов Артём Сергеевич 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 

592 Заводнова Виталина Витальевна 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 



593 Зубцова  Мария Евгеньевна 10 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

594 Казарян  Агуник Левоновна 10 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

595 Казюлина Вероника Олеговна 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

596 Калмазова Ангелина Владимировна 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

597 Калмазова Серафима Владимировна 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

598 Карпенко  Софья  Андреевна  10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

599 Карпова Виктория Александровна 10 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

600 Клочко  Надежда Александровна 10 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

601 Кофанов Алексей  Александрович 10 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

602 Курилова Алина Андреевна 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

603 Малиновкие   Егор Алексеевич 10 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

604 Мизина  Ксения Ивановна  10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

605 Мишкова Алина Анатольевна 10 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

606 Мовсесян Алина Нверовна 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

607 Негуторов   Ярослав  Сергеевич 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

608 Нерсесян   Людмила Кареновна 10 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

609 Олейников Кирилл Дмитриевич 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

610 Оруджова Нуртадж Вусал-Кузы 10 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

611 Парунова Софья Максимовна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

612 Побережная  Дарья Павловна 10 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

613 Пономарев Матвей Сергеевич 10 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

614 Прокофьев Назар Дмитриевич 10 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

615 Разваляева Анастасия Ивановна 10 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

616 Сахарова   Любовь Романовна 10 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

617 Севостьянова   Мария  Геннадьевна 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

618 Сейранян Сусанна Михайловна 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

619 Сергеева Александра Евгеньевна 10 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

620 Стахорская Виктория Александровна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

621 Терескин Никита  Сергеевич 10 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

622 Тренина   Таисия  Александровна 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

623 Удод   Ангелина Алексеевна 10 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

624 Ферзиллаева Полина Альбертовна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 



625 Чебакова Ариана Александровна 10 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

626 Чигирина Диана Витальевна 10 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

627 Чуприн Егор Эдуардович 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

628 Шенгерский  Артем  Дмитриевич  10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

629 Яковлев Вячеслав Владимирович 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

630 Яшева Анастасия Романовна 10 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

631 Алиев Амир Альбертович 11 МБОУ СОШ № 5 Призер 

632 Алтухова Кира Николаевна 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

633 Беседина Алина Юрьевна 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

634 Беседина Юлия Юрьевна 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

635 Брус Арина Алексеевна 11 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

636 Ванян Наира Давидовна 11 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

637 Ворончук Владислава Игоревна 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

638 Галстян Артур Арсенович 11 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

639 Гандилян Рустам Геворгович 11 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

640 Егиян Арсен Исаакович 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

641 Запунян Рубен Сурикович 11 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

642 Исоян   Элина Эдуардовна 11 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

643 Качалов  Никита  Романович  11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

644 Корниенко Виолетта Павловна 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

645 Коротков Артем Сергеевич 11 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

646 Малахова   Динара Руслановна 11 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

647 Маншилина Милана Максимовна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

648 Марков Данил Валерьевич 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

649 Меликсетянц Диана Сергеевна 11 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

650 Низиенко  Екатерина  Викторовна  11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

651 Никитенко Вера Андреевна 11 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

652 Палашкина Любовь Александровна 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

653 Петросова Эмма Арутюновна 11 МАОУ СОШ № 9 Призер 

654 Попова Мария  Александровна  11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

655 Резник Ксения Андреевна 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

656 Соснова  Вероника  Андреевна  11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 



657 Урусян Арега Араевна 11 МАОУ СОШ № 9 Призер 

658 Федосеенко Дмитрий Дмитриевич 11 МБОУ СОШ № 5 Призер 

659 Филатова Дарья Константиновна 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

660 Хапачева  Амина  Рамазановна  11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

661 Шатохина Полина Григорьевна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

662 Штапаук София Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

663 Эра Алина Андреевна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 

 
 
 
 
 
 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  27.10.2023  № 843 

 
Список победителей и призёров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
по основам безопасности жизнедеятельности 

 в 2023 – 2024 учебном году 
 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество 

К
ла

сс
 

об
уч

ен
и

я 
 Наименование ОО (сокращенное по Уставу) Статус                

(победитель, 
призер) 

1 Агеев Михаил Сергеевич 5 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

2 Воропаев  Вячеслав  Сергеевич  5 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

3 Воропинова Полина Викторовна 5 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

4 Казарьянц Арина Сергеевна 5 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

5 Мартиросян  Изабелла Эдуардовна 5 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

6 Мартынюк  Павел Павлович 5 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

7 Меркулова  Елизавета  Максимовна 5 МБОУ СОШ № 13  Победитель 

8 Михайленко  Самир Олегович 5 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

9 Никифорова Малика Антоновна 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

10 Паршина Вера Ивановна 5 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

11 Петренко  Милана Дмитриевна 5 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

12 Ремизов  Семен Сергеевич 5 МБУ-СОШ № 15 Победитель 

13 Романенко Анастасия Валерьевна 5 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

14 Слюнков Роман Викторович 5 МБОУ-ООШ № 21 Победитель 

15 Аветисян  Сосик Сарибекович 6 МБУ-СОШ № 15 Победитель 



16 Британова Алиса Андреевна 6 МБОУ-ООШ № 21 Победитель 

17 Гарибян Армен Айкович 6 МАОУ-СОШ № 25 Победитель 

18 Иващенко  Максим Максимович 6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

19 Калдузов Николай  Константинович 6 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

20 Крамской Марк Дмитриевич 6 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

21 Савин Артем Александрович 6 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

22 Сытенький Егор Александрович 6 МАОУ-СОШ № 25 Победитель 

23 Терновая Маргарита Григорьевна 6 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

24 Толкачева Анастасия Владимировна 6 МБОУ-ООШ № 21 Победитель 

25 Туренко  Екатерина  Романовна 6 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

26 Часовских Алексей Анатольевич 6 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

27 Шустова Арина Александровна 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

28 Арзуманян Эльмира Арзумановна 7 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

29 Батоян Аделина Левоновна 7 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

30 Бахметьев Кирилл Александрович 7 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

31 Беляков Георгий Дмитриевич 7 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

32 Беспалов Андрей Дмитриевич 7 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

33 Бянкина  Марьяна  Алексеевна 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

34 Волкова  Полина  Алексеевна 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

35 Галина  Ангелина Витальевна 7 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

36 Джатдоева Амина Шамилевна 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

37 Ермаков Тимофей Викторович 7 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

38 Маркин Кирилл Сергеевич 7 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

39 Мисюрин Максим Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

40 Петряев  Егор Дмитриевич 7 МБУ-СОШ № 15 Победитель 

41 Самвелян Смбат Смбатович 7 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

42 Сокуровна Амина Азаматовна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

43 Стебельский Николай Михайлович 7 МАОУ - СОШ № 1 "Казачья" Победитель 

44 Ткач Дарья Андреевна 7 ЧОУ СОШ "Перспектива" Победитель 

45 Ференс Дарья Игоревна 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

46 Хоханов Дмитрий Михайлович 7 МБОУ-ООШ № 21 Победитель 

47 Шевчук Арина Алексеевна 7 МАОУ-СОШ № 25 Победитель 



48 Ягодяк Валерий Алексеевич 7 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

49 Агаджанян Милена Варужановна 8 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

50 Акопян Полина Давидовна 8 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

51 Алиев Саид Артурович 8 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

52 Алхуссейн Милана Фавазовна 8 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей Победитель 

53 Асатрян Сурен Мгерович 8 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

54 Барсегян Агуник Жирайровна 8 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

55 Бондаренко Дарья Александровна 8 МБУ-СОШ № 15 Победитель 

56 Британова Анастасия Андреевна 8 МБОУ-ООШ № 21 Победитель 

57 Гаспарян Анна Пайлаковна 8 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

58 Гусев Георгий Александрович 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

59 Гюльназарян Мария Денисовна 8 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

60 Егорова  София Евгеньевна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

61 Иванникова  Вероника  Александровна 8 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

62 Карасёва Вероника Сергеевна 8 МАОУ - СОШ № 1 "Казачья" Победитель 

63 Козлов Александр Андреевич 8 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

64 Красноголов Евгений Андреевич 8 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

65 Ларина Полина Евгеньевна 8 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

66 Ляшко Ульяна Валерьевна 8 МАОУ-СОШ № 25 Победитель 

67 Назарова Дарья Александровна 8 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

68 Пастельняк Анастасия Андреевна  8 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

69 Погорелова София  Сергеевна 8 МБОУ гимназия №1 Победитель 

70 Пригодина Вероника Витальевна 8 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

71 Ренкасовская Юлия Евгеньевна 8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

72 Рустамова Инна Вюсаловна 8 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

73 Тихомиров Максим Дмитриевич 8 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

74 Трусова Анастасия Романовна 8 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

75 Уманов Александр Михайлович 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

76 Фидченко Александр Владимирович 8 МБОУ-СОШ № 23 Победитель 

77 Цыганкова  Алина Алексеевна 8 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей Победитель 

78 Шабалин  Матвей  Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

79 Шахбазян Алина Багратовна 8 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 



80 Абитов Дамир Тимурович 9 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей Победитель 

81 Акопян  Аркадий  Робертович 9 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

82 Алтухов Максим Игоревич 9 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

83 Бабаев Валерий Владимирович 9 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

84 Бабакехян Анжелика Артуровна 9 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

85 Баздырева  Ульяна  Константиновна 9 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

86 Беспалов Илья Дмитриевич  9 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

87 Брижахин Владимир Сергеевич 9 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

88 Буквич  Артем  Сергеевич 9 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

89 Былкова Марьяна Алексеевна 9 МБОУ-СОШ № 23 Победитель 

90 Винокуров  Андрей  Кириллович 9 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

91 Высоцкий  Степан  Вадимович 9 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

92 Гармашев Илья Сергеевич 9 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

93 Гасс  Дмитрий  Александрович 9 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

94 Журавлева Ника Александровна 9 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

95 Заточная Софья Владимировна 9 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

96 Колесникова Арина Владимировна 9 ЧОУ СОШ "Перспектива" Победитель 

97 Константинова  Ксения  Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

98 Крамчанинова София Денисовна 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

99 Лапин  Тимофей Романвич 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

100 Мартынова София Михайловна 9 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

101 Сафарян Соломон Самвелович 9 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

102 Тишин Владимир Владимирович 9 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

103 Тохян Эвелина Гариковна 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

104 Францкевич Милана Дмитриевна 9 МБУ-СОШ № 15 Победитель 

105 Харбедия Никита  Олегович 9 МБОУ-СОШ № 23 Победитель 

106 Черняков Олег Евгеньевич 9 МБОУ гимназия №1 Победитель 

107 Чикун Артём Викторович 9 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

108 Шамсадова Макка Магомед-Эмиевна 9 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

109 Юдина Анастасия Юрьевна 9 МАОУ-СОШ № 25 Победитель 

110 Арутюнян Лидия Эдвардовна 10 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

111 Бехтерева  Анастасия  Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 13 Победитель 



112 Боброва  Екатерина  Романорвна 10 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

113 Буторин  Евгений Евгеньевич 10 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

114 Васильев Даниил Сергеевич 10 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

115 Горелов Мирослав Григорьевич 10 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

116 Гусейнов Эльдар Эмильевич 10 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

117 Заводнова Виталина Витальенва  10 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

118 Зацепина Юлия Андреевна 10 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей Победитель 

119 Козубенко  Никита Антонович 10 МБОУ-СОШ № 23 Победитель 

120 Кумец Егор Михайлович 10 МБУ-СОШ № 15 Победитель 

121 Литвин  Егор Дмитриевич 10 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

122 Лоба Евгений Глебович 10 МБОУ гимназия №1 Победитель 

123 Найденко  Кира Максимовна 10 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

124 Прибылов Руслан Игоревич 10 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

125 Руденко Никита  Юрьевич 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

126 Товстоляк Даниил Сергеевич 10 МАОУ - СОШ № 1 "Казачья" Победитель 

127 Харламов  Александр Александрович  10 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

128 Хасмамедов Амир Александрович 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

129 Аверьянов  Даниил Антонович 11 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

130 Барсегянц  Тигран Каренович 11 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

131 Белоноскин Макисм Игоревич 11 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

132 Беспалова София Андреевна  11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

133 Благодаров Юрий Алексеевич 11 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

134 Горячева Вадим Евгеньевич 11 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

135 Дацко  Маргарита  Григорьевна 11 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

136 Долгая  Злата  Владимировна 11 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Победитель 

137 Исаев Иса Абдул 11 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

138 Карташёва Вероника Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

139 Куликов Юрий Константинович 11 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

140 Матросова  София Дмитриевна 11 МБУ-СОШ № 15 Победитель 

141 Сидер Милена Евгеньевна 11 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

142 Скареднов Всеволод Евгеньевич 11 МБОУ гимназия №1 Победитель 

143 Соболев Александр Викторович 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 



144 Судзиловский Андрей Александрович 11 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

145 Цыкунова Екатерина  Михайловна 11 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

146 Сидоренко Светлана Владимировна 9 МБОУ-ООШ № 21 Победитель 

147 Ковальчук Екатерина  Максимовна  5 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

148 Сладков  Андрей Сергеевич 6 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

149 Семенова  Милана  Альбертовна  7 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

150 Пономарев Роман Сергеевич 8 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

151 Сопко Артем  Александрович  8 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

152 Карамова  Анастасия  Григорьевна  9 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

153 Коростылев Ярослав Сергеевич 9 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

154 Громов Кирил Андреевич 10 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

155 Симоньянц Давид  Левонович  10 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

156 Захаров  Артем  Владимирович 11 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

157 Батраков  Артем Валерьевич 5 МАОУ-СОШ № 25 Призер 

158 Башмаков  Иван  Владимирович  5 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

159 Большаков  Никита Максимович 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

160 Бондаренко Сабина Алексеевна 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

161 Варавин Максим Александрович 5 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

162 Вартанова Аделина Владимировна 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

163 Веденяпин Денис Сергеевич 5 МБОУ-ООШ № 21 Призер 

164 Гарбалев  Михаил Андреевич 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

165 Гарбузов Никита Денисович 5 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

166 Герман  Филипп Константинович 5 МБУ-СОШ № 15 Призер 

167 Горячева Злата Евгеньевна 5 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

168 Гричаниченко Артем Дмитриевич 5 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

169 Давыдова София Артуровна 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

170 Донской Дмитрий Дмитриевич 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

171 Иншаков Кирилл Витальевич 5 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

172 Капшукова  Ксения Владимировна 5 МБУ-СОШ № 15 Призер 

173 Ковалев  Кирилл Алексеевич 5 МБУ-СОШ № 15 Призер 

174 Кондратцева Наадежда Олеговна 5 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

175 Кривцун Диана Николаевна 5 МАОУ СОШ № 9 Призер 



176 Латфуллина Алина Андреевна 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

177 Лобченко Даниил Андреевич 5 МБУ-СОШ № 15 Призер 

178 Лунев Денис Сергеевич 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

179 Мазур Каролина Вадимовна 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

180 Надеин  Станислав Валентинович 5 МБУ-СОШ № 15 Призер 

181 Осипов Ярослав Антонович 5 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

182 Отрешева Дана Руслановна 5 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

183 Палян Соня Араратовна 5 МАОУ СОШ № 9 Призер 

184 Петреченко Ариана Васильевна 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

185 Плотникова  Дарья Петровна 5 МБУ-СОШ № 15 Призер 

186 Подгурский Руслан Владимирович 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

187 Попов Михаил Сергеевич 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

188 Попов  Глеб Павлович 5 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

189 Романов  Макар Артемович 5 МБУ-СОШ № 15 Призер 

190 Рощин Макар   5 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

191 Сасин Захар  Александрович 5 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

192 Сиренко Ники Александровна 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

193 Солоненко  Егор Денисович 5 МБОУ СОШ № 13 Призер 

194 Сороканюк Вера Григорьевна 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

195 Ургарчев Никита Станиславович 5 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

196 Фёдорова Екатерина Михайловна 5 МБУ-СОШ № 15 Призер 

197 Федяков Кирилл Леонидович 5 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

198 Цыганов  Егор Дмитриевич 5 МБУ-СОШ № 15 Призер 

199 Чемирзова  София Александровна 5 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

200 Чернов Матвей Иванович  5 МБУ-СОШ № 15 Призер 

201 Чупринина Стефания Евгеньевна  5 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

202 Шаболина Ульяна Александровна 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

203 Юрова  Мария Васильевна 5 МБУ-СОШ № 15 Призер 

204 Якушев Арсений Денисович 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

205 Абрегова Мулида Руслановна 6 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

206 Авакянц Баграт Геворкович 6 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

207 Алексеев  Макар  Романович 6 МБОУ СОШ № 13 Призер 



208 Ананьева Валерия Романовна 6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

209 Андрющенко Анастасия Витальевна 6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

210 Арзуманян Вероника Мироновна 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

211 Арутюнян Анаида Эдвардовна 6 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

212 Бабаханова  Анастасия Евгеньевна 6 МБУ-СОШ № 15 Призер 

213 Байлуков  Никита  Андреевич 6 МБУ-СОШ № 15 Призер 

214 Бондарцова Александрина Денисовна 6 МБУ-СОШ № 15 Призер 

215 Вакуленко  Кира Евгеньевна 6 МБУ-СОШ № 15 Призер 

216 Вальваков Артем Юрьевич 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

217 Волкова Агата Валерьевна 6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

218 Гайсин Аскар Альбертович 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

219 Горбачева Анастасия Михайловна 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

220 Грачёва Алиса Алексеевна 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

221 Гребенников Арсений Владимирович 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

222 Давыдов Марк Иванович 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

223 Даньшин Тимофей Дмитриевич 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

224 Дудина Мария Гарьевна 6 МАОУ СОШ № 9 Призер 

225 Егизаров Арам Арменович 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

226 Емельяненко Тимофей Игоревич 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

227 Живко Арсений Максимович 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

228 Загиров  Саид Эмирович 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

229 Загиров  Саид Эмирович 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

230 Кислицына Арина Андреевна 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

231 Ковч Никита Станиславович 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

232 Компаниец Анна  Евгеньевна 6 МБОУ СОШ № 13 Призер 

233 Коновальцева Ксения Эдуардовна 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

234 Мартиросов Арман Эдгарович 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

235 Мацегора  Елизавета Ивановна 6 МБУ-СОШ № 15 Призер 

236 Павлова  Ангелина Андреевна 6 МБУ-СОШ № 15 Призер 

237 Панченко  Руслан Андреевич 6 МБУ-СОШ № 15 Призер 

238 Патоков Мурат Рамазанович 6 МБОУ СОШ № 5 Призер 

239 Перминов Тимур Сергеевич 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 



240 Петросян Джульетта Кареновна 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

241 Подлепенцев Иван Юрьевич 6 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

242 Попов Дмитрий  Константинович 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

243 Проскурина  Мария Петровна 6 МБУ-СОШ № 15 Призер 

244 Русанова Алиса Александровна 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

245 Савченко Дарья Сергеевна  6 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

246 Смеянов Георгий Сергеевич 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

247 Спорышев Руслан Денисович 6 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

248 Сухих Софья Дмитриевна 6 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

249 Тарасенко Алиса Дмитриевна  6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

250 Терехова Дарья Дмитриевна 6 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

251 Фазулина  София Ярославовна 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

252 Феоктистов Константин Викторович 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

253 Черкасов  Владимир  Анатольевич 6 МБУ-СОШ № 15 Призер 

254 Черноротова Алёна Олеговна 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

255 Шагбазян  Марине Нверовна 6 МБУ-СОШ № 15 Призер 

256 Шевалдов Степан Викторович 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

257 Шиман  Виктория Николаевна  6 МБУ-СОШ № 15 Призер 

258 Щепило Кирилл Павлович 6 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

259 Якунин Александр Алексеевич 6 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

260 Авитисьян  Карина Артуровна 7 МБУ-СОШ № 15 Призер 

261 Аганова Арина Рустамовна 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

262 Аксенова Ксения Васильевна  7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

263 Алфимов Владислав Евгеньевич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

264 Антоненко Софья Андреевна  7 МБОУ СОШ № 13 Призер 

265 Асеева Виктория Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

266 Астахина  Анастасия  Андреевна  7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

267 Белиевский Давид Сергеевич  7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

268 Белоноскина Виктория Игоревна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

269 Бойцова  Владислава Евгеньевна 7 МБУ-СОШ № 15 Призер 

270 Бородина Ксения Александровна 7 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

271 Бритак Алина Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 



272 Бурдина  Надежда Александровна  7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

273 Васильева Софья Викторовна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

274 Воробьёва Кира Александровна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

275 Гладких Алина Алексеевна 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

276 Глухих Маргарита Николаевна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

277 Гончарова Софья Константиновна 7 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

278 Гордеев Дмитрий Дмитриевич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

279 Грецова  Лилия Александровна  7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

280 Дорофеева Анна Витальевна 7 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

281 Думанаев Даниил Владиславович 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

282 Евсеев Матвей Сергеевич 7 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

283 Егорова  Анастасия Игоревна 7 МБУ-СОШ № 15 Призер 

284 Живогляд Анна Александровна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

285 Жукова Нелли Алексеевна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

286 Загорулько Милана Васильевна 7 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

287 Иванникова татьяна Александровна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

288 Казарян  Арсен Амаякович 7 МБУ-СОШ № 15 Призер 

289 Кандова Илона Ходиовна 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

290 Кожевникова Алена Александровна 7 МБОУ-ООШ № 21 Призер 

291 Козлов  Роман Александрович 7 МБУ-СОШ № 15 Призер 

292 Кокоткин  Кирилл  Витальевич 7 МБУ-СОШ № 15 Призер 

293 Колтышева Ангелина Вячеславовна 7 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

294 Кохин Дмитрий Олегович 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

295 Кротова Маргарита Максимовна 7 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

296 Кунискис  Юлия Сергеевна  7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

297 Кюршин Андрей Витальевич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

298 Литворенко  Даниил  Григорьевич 7 МБОУ СОШ № 13 Призер 

299 Логачёв Руслан Юрьевич 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

300 Магометов Аюб Анзорович 7 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

301 Макаренко Юлия Владимировна 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

302 Маркова  Наталья  Анатольевна  7 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

303 Мелексетов Владимир Эрнестович 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 



304 Михалева  Дарья Романовна 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

305 Михальцов Никита  Андреевич  7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

306 Нагорный Владислав Максимович 7 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призер 

307 Немошкалова Софья Даниловна 7 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

308 Панюшкина Дарья Андреевна 7 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

309 Перерва Никита Игоревич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

310 Пешкова Анастасия Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

311 Повторайко Алексей Геннадьевич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

312 Подгорный Ярослав Максимович 7 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призер 

313 Поталов  Алексей Дмитриевич 7 МБУ-СОШ № 15 Призер 

314 Протасов Кирилл Иванович 7 МБУ-СОШ № 15 Призер 

315 Рафикова Валерия Валерьевна 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

316 Романцов Илья Викторович 7 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

317 Русанова Анастасия Максимовна 7 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

318 Рыжков Иван Игоревич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

319 Саражин Арсений Денисович 7 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

320 Саркисова  Алиса  Арсеновна 7 МБОУ СОШ № 13 Призер 

321 Саулина Ксения Михайловна 7 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

322 Севостьянова Кирилл Евгеньевна 7 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

323 Сероусова Яна Сергеевна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

324 Срабян Анна Андраниковна 7 МАОУ-СОШ № 25 Призер 

325 Сундуков  Мирослав Андреевич 7 МБУ-СОШ № 15 Призер 

326 Татаренко  Юлия Александровна  7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

327 Терехова Анастасия Александровна 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

328 Ткач Мария Дмитриевна 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

329 Туль Вячеслав Алексеевич 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

330 Тютюнникова  Мелания Сергеевна  7 МБУ-СОШ № 15 Призер 

331 Хаустова Валерия Александровна 7 МБУ-СОШ № 15 Призер 

332 Хачатрян Норик Араикович 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

333 Хлопкова Маргарита Михайловна 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

334 Хмель Александр Денисович 7 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призер 

335 Цыбуленко Дамир Русланович 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 



336 Черкасов Никита Сергеевич 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

337 Чурилов Тимур Сергеевич 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

338 Шахян Джулианна Витальевна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

339 Швецова Полина Валерьевна 7 МАОУ - СОШ № 1 "Казачья" Призер 

340 Шеллунц Армида Артемовна 7 МАОУ - СОШ № 1 "Казачья" Призер 

341 Шиханова  Ангелина Сергеевна 7 МБУ-СОШ № 15 Призер 

342 Штельма Сергей Викторович 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

343 Энокян Серж Овикович 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

344 Эссоме Самуель Брунович 7 МАОУ - СОШ № 1 "Казачья" Призер 

345 Юрчук Мария Владимировна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

346 Абдуллаев Ярослав Алексеевич 8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

347 Абрамов Денис Александрович 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

348 Айвазян  Маргарита Павловна 8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

349 Акопян  Камила  Кареновна 8 МБОУ СОШ № 13 Призер 

350 Арутюнова Нелли  Артуровна 8 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

351 Байдина  Лика Александровна  8 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

352 Байрамкулова Лейла Альбертовна  8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

353 Бакутина Арина Александровна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

354 Башмакова Полина Дмитриевна 8 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

355 Буторина Анастасия Евгеньевна 8 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

356 Ветров Даниил Иванович 8 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

357 Власенко   Владислава Эдуардовна 8 МБОУ СОШ № 13 Призер 

358 Волохова Полина Александровна 8 МБОУ-СОШ №8 Призер 

359 Воронова Ульяна Сергеевна 8 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

360 Воронько Мираслав Юрьевич 8 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

361 Гангоров Владимир Андреевич 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

362 Горбачёв Александр Юрьевич 8 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

363 Гординко Алена Дмитриевна 8 МБОУ-ООШ № 21 Призер 

364 Горьев Александр Денисович 8 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

365 Григорян Эвелина Владимировна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

366 Губанов  Владислав Викторович 8 МБУ-СОШ № 15 Призер 

367 Гузь Сергей Дмитриевич 8 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 



368 Давлетшина  Ильвина Ленаровна 8 МБУ-СОШ № 15 Призер 

369 Даллакян Арам Давидович 8 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

370 Дамаскин Артем Дмитриевич 8 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

371 Дегтярева Анжелика Александровна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

372 Диденко Кира Александровна 8 МБУ-СОШ № 15 Призер 

373 Довгаль Кира Вадимовна 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

374 Дроздев Артём Иванович 8 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

375 Евдокимова Милана Андреевна 8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

376 Енгибарян Марьяна Суреновна 8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

377 Ефимова Мария Вадимовна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

378 Жамгарян Карина Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

379 Заболотнев Святослав Сергеевич 8 МБОУ гимназия №1 Призер 

380 Захаров Савелий Владимирович 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

381 Зозуля Леонард Михайлович 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

382 Иванова Екатерина Вячеславовна 8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

383 Иващенко Иван Егорович 8 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

384 Кабанец Герман Сергеевич 8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

385 Карабахцян Камилла Камоевна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

386 Клименко  София Юрьевна  8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

387 Ковалев  Тимофей Михайлович  8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

388 Коновалова София Витальевна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

389 Коропов  Захар Сергеевич  8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

390 Коршунова Вероника Андреевна 8 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

391 Косогор Богдан Дмитриевич  8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

392 Котляров Станислав Олегович 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

393 Кофанов Роман Юрьевич 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

394 Кумченко Ирина Максимовна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

395 Лебедева Анна Илларионовна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

396 Линник  Галина  Николаевна 8 МБОУ СОШ № 13 Призер 

397 Липовец  Матвей  Максимович 8 МБОУ СОШ № 13 Призер 

398 Литвиненко Кира Павловна 8 МБОУ гимназия №1 Призер 

399 Локтионова Ксения Александровна 8 МБОУ гимназия №1 Призер 



400 Лунева Дарья Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

401 Луценко Артем Сергеевич 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

402 Ляшенко Анастасия Юрьевна 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

403 Манвелян Яна Врежевна 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

404 Мгеян Телмина Араиковна 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

405 Меграбян Алиса Шагеновна 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

406 Минаев Ян Константинович8 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

407 Михайлова Яна Вячеславовна 8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

408 Михалева Мария Павловна 8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

409 Молчанова Варвара Юрьевна 8 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

410 Нехно Вера Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

411 Носков Данил Евгеньевич  8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

412 Парасенко Евгений Игоревич 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

413 Пастельняк Анастасия Андреевна  8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

414 Пересыпкина Елизавета Александровна 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

415 Петриченко Владислав Витальевич 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

416 Петросян Мария Робертовна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

417 Петросян Артем Сергеевич 8 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

418 Платова Эвелина Максимовна 8 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

419 Полисмакова Елизавета Андреевна 8 МБУ-СОШ № 15 Призер 

420 Полозов  Виктор  Анатольевич  8 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

421 Пономарёва Валерия Андреевна 8 МАОУ - СОШ № 1 "Казачья" Призер 

422 Приходько Ярослав Викторович 8 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

423 Репина Ангелина Андреевна 8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

424 Рыжко Владислав Алексеевич 8 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

425 Сальникова Алена Артемовна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

426 Самусева София Алексеевна 8 МБОУ-СОШ №8 Призер 

427 Свинченко Аким Айкович 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

428 Свиридов Ростислав Васильевич 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

429 Семененко Егор Владимирович 8 МБУ-СОШ № 15 Призер 

430 Семенова Аида Мурадиновна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

431 Смакртин Данила Дмитриевич  8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 



432 Смирнов Валентин Александрович 8 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

433 Собалева Юлиана Андреевна 8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

434 Соколова Александра Евгеньевна 8 МБОУ-СОШ №8 Призер 

435 Соловьев  Тимофей Александрович 8 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

436 Сорокина  Злата  Валерьевна  8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

437 Судницин Лев Максимович 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

438 Тарасян Стелла Артуровна 8 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

439 Теличко Анастасия Викторовна 8 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

440 Терещенко Артем Михайлович  8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

441 Терсаков Арсен  Сергеевич 8 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

442 Тимошенко  Арина Романовна  8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

443 Ткаченко  Артем  Романович 8 МБУ-СОШ № 15 Призер 

444 Тугольчаев Бадма Романович 8 МБУ-СОШ № 15 Призер 

445 Устименко  София Максимовна  8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

446 Фёдорова Ольга Михайловна 8 МБУ-СОШ № 15 Призер 

447 Филимонова  Любовь Гермоновна 8 МБУ-СОШ № 15 Призер 

448 Филякин Егор Данилович 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

449 Цыбульников Альберт Игоревич 8 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

450 Чеботарев Арсений Антонович 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

451 Черкасов Всеволод Дмитриевич 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

452 Чижикова Ангелина Евгеньевна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

453 Чувичко Екатерина Николаевна 8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

454 Шеховцов Матвей Михайлович 8 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

455 Абдурахманова Алина Закировна  9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

456 Аветисян  Лаура  Кареновна 9 МБУ-СОШ № 15 Призер 

457 Аибобаров Сергей  Анатольевич 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

458 Аракелян Александр Арменович 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

459 Аракелян Маргарита Арменовна 9 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

460 Атюцкий Вадим Викторович 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

461 Бабаян Элеонора Артуровна 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

462 Баронов Кирилл Богданович 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

463 Бедросова Ангелина Владимировна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 



464 Белик Иван Александрович 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

465 Бондаренко Артём Олегович 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

466 Бубнов  Артем  Александрович 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

467 Вильянович  Екатерина Игоревна 9 МБУ-СОШ № 15 Призер 

468 Воеводин Савва Вадимович 9 МБОУ-СОШ №8 Призер 

469 Гаевский  Архип Александрович 9 МБУ-СОШ № 15 Призер 

470 Геворкян Ашот Сергеевич 9 МАОУ-СОШ № 25 Призер 

471 Гнип Олеся Федоровна 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

472 Гончаров Максим Владимирович 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

473 Горб  Кира Константиновна 9 МБУ-СОШ № 15 Призер 

474 Горланова Нина Васильевна 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

475 Дзюбанова Полина  Сергеевна  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

476 Есина Вероника Андреевна 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

477 Жихарь Дарья Ивановна 9 МБОУ-СОШ №8 Призер 

478 Жмак Аленай Денисовна 9 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

479 Жуковская Яна Антоновна 9 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

480 Занько Милена Олеговна 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

481 Згонников Иван Андреевич 9 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

482 Иванов Станислав Александрович 9 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

483 Иванов Кирилл Олегович 9 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

484 Ивасенко Данил Николаевич 9 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призер 

485 Исаджанян Сюзанна Артаковна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

486 Казанцева Мария Сергеевна 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

487 Калинина Руслана Юрьевна 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

488 Каплун Матвей  Григорьевич 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

489 Карабахцян Георгий Тигранович 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

490 Карабаш Ксения Александровна 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

491 Каркищенко  Кристина  Игоревна 9 МБОУ СОШ № 13 Призер 

492 Кибальников Иван Сергеевич 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

493 Киреенок  Дарина Денисовна 9 МБУ-СОШ № 15 Призер 

494 Клименко Богдан Витальевич  9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

495 Клименко  Глеб Сергеевич 9 МБУ-СОШ № 15 Призер 



496 Кодина Нина Максимовна 9 МБОУ-СОШ №8 Призер 

497 Корниенко  София Дмитриевна 9 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

498 Кузнецов Геннадий Сергеевич  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

499 Кузнецов Никита Николаевич 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

500 Курилович Карина Николаевна 9 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

501 Лобанова Дана Денисовна 9 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

502 Лопин  Владислав Владиславович 9 МБУ-СОШ № 15 Призер 

503 Лосенков Андрей Владимирович 9 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

504 Лялько Николай Романович 9 МБУ-СОШ № 15 Призер 

505 Майорова Милена Сергеевна 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

506 Макаренко Кристина Андреевна 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

507 Макаров Руслан Алексеевич 9 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

508 Манукян Виолетта  Вааговна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

509 Мардиросов Ишхан Акопович 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

510 Мешайкин Мирослав Павлович 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

511 Миносян Роберт Робертович 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

512 Михайлова Юлиана Александровна 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

513 Мочалов  Максим Романович 9 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

514 Мусолитова  Виктория Александровна  9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

515 Мухин Александр Дмитриевич 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

516 Найденов Владислав Игоревич 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

517 Невров Илья Иванович 9 МБОУ-СОШ №8 Призер 

518 Оганян Ангелина Андраникова 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

519 Острянко Любава Александровна 9 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

520 Палий Эльвира Антоновна 9 МБОУ-СОШ №8 Призер 

521 Панов Георгий Эдуардович 9 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

522 Петушкова Виктория Олеговна 9 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

523 Пивоваров Глеб Геннадьевич  9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

524 Пнджоян Арам Камоевич 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

525 Погосян Эмиль Сергеевич 9 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

526 Полевой Михаил Васильевич 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

527 Понамаренко Эвелина Андреевна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 



528 Пьянова Виктория Алексеевна 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

529 Развилавичюте Диана д. Василия 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

530 Разумов  Никита Станиславович 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

531 Романенко Артём Романович 9 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

532 Савченко Мария Александровна 9 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призер 

533 Самсонов Владимир Александрович 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

534 Саркисов Гарегин Эдвардович 9 МБОУ гимназия №1 Призер 

535 Саркисян Милена Араратовна 9 МБОУ гимназия №1 Призер 

536 Сееп Анна Павловна 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

537 Семенчук Никита Тихонович 9 МБОУ-СОШ №8 Призер 

538 Середин Герман Дмитриевич 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

539 Серый Назар Романович 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

540 Скляренко Александра Александровна 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

541 Слаквенко Роман Игоревич 9 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

542 Смирнова Дарья  Александровна 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

543 Смирнова  Лилия Олеговна  9 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

544 Соколова Виктория Викторовна 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

545 Стариков Александр Евгеньевич 9 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

546 Старцев Данил Евгеньевич 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

547 Столбовая Дарья Андреевна  9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

548 Тенищева Юлия Игоревна 9 МБУ-СОШ № 15 Призер 

549 Тимошенко Артемий Алексеевич 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

550 Толстопятенко Кирилл Владимирович 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

551 Трощалов Никита Александрович 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

552 Шавернев Владислав Александрович 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

553 Шаламов Ярослав Романович 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

554 Шаталова Валерия Викторовна 9 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

555 Шахян Роман Араикович 9 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

556 Шевченко Ольга Николаевна 9 МБУ-СОШ № 15 Призер 

557 Шепилов Кирилл Сергеевич 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

558 Шергулова Юлия Александровна 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

559 Шеремет Анжелика Павловна 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 



560 Шерлыгина Софья Сергеевна  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

561 Шиманчук  Вероника Владимировна 9 МБУ-СОШ № 15 Призер 

562 Шимширова Манушак Сасуновна 9 МБУ-СОШ № 15 Призер 

563 Шмыглов Андрей  Александрович 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

564 Штанько Максим Владиславович 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

565 Шут  Климентий  Георгиевич 9 МБОУ-СОШ №8 Призер 

566 Яврумян  Артем Самвелович  9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

567 Абдулхаликов  Шаид Шаидович 10 МБУ-СОШ № 15 Призер 

568 Азарян Соня Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

569 Андроняк Арсений  Витальевич 10 МБУ-СОШ № 15 Призер 

570 Андрусенко Дарья Викторовна 10 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

571 Арустамян Артур Арамович 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

572 Багаева Анна Александровна 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

573 Бойченко Ульяна Сергеевна 10 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

574 Буланова Анастасия Владимировна 10 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

575 Глебова Софья Денисовна 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

576 Гончарова Кристина Олеговна 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

577 Горелова  Юлия  Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 13 Призер 

578 Гринченко Дарья Григорьевна 10 МБОУ гимназия №1 Призер 

579 Жеребцов Артём Сергеевич 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 

580 Ильюх Артём Максимович 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 

581 Калюгин Никита Александрович 10 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

582 Котляров  Максим  Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 13 Призер 

583 Крижановский Игорь Николаевич 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

584 Кундрюцкий Иван Николаевич 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

585 Латуненко Виктория Михайловна 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

586 Левашко Яна Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

587 Ловкин Илья Витальевич  10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

588 Малиновкин Егор Алексеевич 10 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

589 Манютин Максим Денисович 10 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

590 Масалов Владислав Анатольевич 10 МАОУ - СОШ № 1 "Казачья" Призер 

591 Мороз Камилла Петровна 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 



592 Москалев Архип Викторович 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

593 Московченко Олеся Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

594 Мурадова Седа Эдгаровна 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

595 Ничипурук  Алиса Дмитриевна 10 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

596 Оболонский Илья Станиславович 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

597 Огаджанов  Борис Михайлович 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

598 Омельянюк  Екатерина  Максимовна 10 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

599 Осипянц Виктория Ренатовна 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

600 Панчук Данил Владимирович 10 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

601 Панычев  Илико Альбертович 10 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

602 Перминова Екатерина Евгеньевна 10 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

603 Побережная  Дарья Павловна 10 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

604 Сахарова Любовь Романовна 10 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

605 Станкова Алена Алексеевна 10 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

606 Трофименко Назар Сергеевич 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

607 Турищев Владислав Геннадьевич 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

608 Федоренко Полина Тарасовна 10 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

609 Феоктистов Даниил Ильич 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

610 Цибизова Елизавета Андреевна 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

611 Шенгерский Артем Дмитриевич 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

612 Шляев Глеб Евгеньевич 10 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

613 Шурупова Амина Олеговна 10 МБУ-СОШ № 15 Призер 

614 Щербина Ксения Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 

615 Абдразаков Даниил Тарасович 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

616 Айрапетян Амест Гургеновна 11 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

617 Акимов Иван Сергеевич 11 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

618 Акопян  Давид    Артурович 11 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

619 Арутюнов Давид Эдуардович 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

620 Барченко Злата Викторовна 11 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

621 Башмаков Степан Константинович 11 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

622 Безбородов Максим Александрович 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

623 Бичук Глеб Сергеевич 11 МБОУ-СОШ № 23 Призер 



624 Бурлака Кирилл Алексеевич 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

625 Володько Виолетта  Михайловна 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

626 Гаврась Глеб Александрович 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

627 Джилкайдаров Егор Эдуардович  11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

628 Добреля Ираклий Георгиевич 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

629 Егоров Ярослав Денисович 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

630 Иванов  Никита  Алексеевич 11 МБУ-СОШ № 15 Призер 

631 Исаков Андрей Витальевич 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

632 Испирян Ангелина Андраниковна 11 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

633 Казаков  Геннадий  Игоревич 11 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

634 Кайдаш Олег Константинович 11 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

635 Колесник Надежда Александровна 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

636 Кукк Анастасия Романовна 11 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

637 Куркова  София Андреевна 11 МБУ-СОШ № 15 Призер 

638 Лавров Дмитрий Игоревич 11 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

639 Лебедкин Глеб Александрович 11 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

640 Леонтьева Элина Валерьевна 11 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

641 Мальцева Анастасия  Андреевна  11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

642 Маянц Софья Эдуардовна 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

643 Молчанов  Сергей   Алексеевич 11 МАОУ лицей № 11 им. В. В. Рассохина Призер 

644 Нахатакян Соня Виленовна 11 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

645 Нерсесян Давид Ваакнович 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

646 Никоноров Савелий Дмитриевич 11 МАОУ СОШ № 9 Призер 

647 Нурджанян Руслан Артурович 11 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

648 Петросян Лилия Арсеновна 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

649 Саенко Артём Александрович 11 МАОУ СОШ № 9 Призер 

650 Саливон Владислав Алексеевич 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

651 Сергеенко  Михаил Александрович  11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

652 Сердюкова Эвелина Эдуардовна 11 МАОУ СОШ № 9 Призер 

653 Сероусов Ярослав Сергеевич  11 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

654 Грицунов  Ярослав  Александрович  5 МБОУ СОШ № 13  Призер 

655 Бутько Мария Геннадьевна 8 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей Призер 



656 Колтыкова Ольга Анатольевна 8 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей Призер 

657 Паныч Константин Иванович 8 МБОУ СОШ № 5 Призер 

658 Васильев Иван Дмитриевич 9 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей Призер 

659 Глаголев Борис Дмитриевич 9 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей Призер 

660 Кривоухова Виктория Александровна 9 МБОУ СОШ № 5 Призер 

661 Лебедев Даниил Аскольдович 9 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей Призер 

662 Рылов Андрей Денисович 9 МБОУ СОШ № 13 Призер 

663 Сердюков Даниэль Станиславович 9 МБОУ СОШ № 5 Призер 

664 Свистунова Полина Алексеевна 10 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей Призер 

665 Коршунова Дарья Владимировна 11 МБОУ СОШ № 5 Призер 

666 Машбашев Мухаммед Давлетович 11 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей Призер 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  27.10.2023 № 843 

 
 

Проходные баллы  
для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

по биологии, основам безопасности жизнедеятельности в 2023-2024 учебном году   
 

Предмет  Класс Максимальный балл Проходной  балл 

Биология  7  30 13 

8  33 14 

9  57 16 

10  63 22 

11  71 25 

Основы безопасности жизнедеятельности 7-11 100 40 

 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 
 


